UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-TTHC      Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v đề xuất bố trí nơi tiếp nhận

hồ sơ, trả kết quả giải quyết hồ sơ

TTHC đất đai của Chi nhánh

Văn phòng đăng ký đất đai

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Thực hiện Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm

2025; Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp

trong lĩnh vực đất đai và Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của

Chính phủ về thực hiện TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ

phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến

trao đổi và đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp thực hiện:

1. Hiện nay, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai đang thực hiện việc tiếp

nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC cho người dân tại Bộ phận Một cửa cấp

huyện (trừ Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố thực hiện tại Trung

tâm Phục vụ - Kiểm soát TTHC tỉnh từ tháng 7/2019 đến nay). Ngày 01/7/2025,

khi kết thúc hoạt động của cấp huyện thì Bộ phận Một cửa cấp huyện cũng kết

thúc hoạt động, theo đó nơi tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC đất đai

của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai cũng sẽ không còn. Tuy nhiên, hiện tại

Sở Nông nghiệp và Môi trường chưa có đề xuất phương án xử lý chuyển tiếp hoạt

động này, trong khi đây là lĩnh vực phát sinh số lượng hồ sơ, giao dịch rất lớn.

2. Để đảm ổn định, liên tục, thông suốt, hiệu quả, không bị gián đoạn về tiếp

nhận, giải quyết hồ sơ TTHC khi thực hiện phân cấp, sắp xếp đơn vị hành chính

và triển khai mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp theo chỉ đạo Quốc

hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh

Công văn số 3587/UBND-TTHC ngày 11/6/2025, đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi

trường khẩn trương rà soát, đề xuất phương án cụ thể việc bố trí nơi tiếp nhận hồ

sơ, trả kết quả giải quyết TTHC để phục vụ Nhân dân (bao gồm địa điểm trụ sở,

bố trí người làm việc, trang thiết bị…); kịp thời tham mưu đề xuất, trình UBND

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề cần lãnh đạo, chỉ đạo theo quy định.

Kính đề nghị Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-06-17T14:24:23+0700

		2025-06-18T08:08:45+0700

		2025-06-18T08:08:45+0700

		2025-06-18T08:08:45+0700

		2025-06-18T08:51:58+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!